
CALENDARIO DE EXAMENES 2023/2024 
GRADUADO/A EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL 

DEPORTE 

FACULTAD DE 
CIENCIAS DEL DEPORTE 
DECANATO 

1 

 

 

 

 

 
 

CURSO 1º 
 

Convocatorias ordinarias 
 
 

ENERO (Del 10 al 24 de enero de 2024) 

ASIGNATURA FECHA HORA AULA 

BIOQUIMICA DEL EJERCICIO FISICO 10/01/2024 09,30 C 2.1, C 2.2, C 1.1 

ANATOMIA FUNCIONAL DEL APARATO LOCOMOTOR 15/01/2024 12,30 C 2.1, C 2.2, C 1.1, C 1.2 

HISTORIA DEL DEPORTE 17/01/2024 09,30 C 2.1, Aula Magna 

FUND. DEPORTES I VOLEIBOL 18/01/2024 12,30 Aula Magna/P.T.S 

FUND. DEPORTES I NATACIÓN 19/01/2024 12,30 C 2.1, C 2.2 

FUND. DEPORTES I ATLETISMO 22/01/2024 12,30 C 1.1 

 

 

JUNIO (Del 10 al 22 de junio de 2024) 

ASIGNATURA FECHA HORA AULA 

BIOMECANICA DEL MOVIMIENTO HUMANO 10/06/2024 09,30 C 2.1, C 1.1, C1.2 

ANALISIS COMPORTAMENTAL Y DESARROLLO MOTOR 12/06/2024 12,30 C 2.1, C 2.2 

FUNDAMENTOS Y HABILIDADES MOTRICES 14/06/2024 12,30 C 2.1, C2.2 

FUND. DEPORTES II BALONCESTO 18/06/2024 09,30 C 2.1, C 1.1, C 1.2 

FUND. DEPORTES II BALONMANO 20/06/2024 09,30 C 1.2, C1.1 

FUND. DEPORTES II G. RITMICA 21/06/2024 09,30 C 2.1, C 2.2 



CALENDARIO DE EXAMENES 2023/2024 
GRADUADO/A EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL 

DEPORTE 

FACULTAD DE 
CIENCIAS DEL DEPORTE 
DECANATO 

2 

 

 

 

CURSO 1º 
 

Convocatorias extraordinarias 
 
 
 

FEBRERO ( Del 6 al 17 de febrero de 2024 ) 

ASIGNATURA FECHA HOR A AULA 

BIOQUIMICA DEL EJERCICIO FISICO 06/02/2024 09,30 C 2.2 

FUND. DEPORTES I VOLEIBOL 07/02/2024 12,30 A.Magna/T.S 

ANATOMIA FUNCIONAL DEL APARATO LOCOMOTOR 08/02/2024 09,30 C 2.1 

FUND. DEPORTES I ATLETISMO 09/02/2024 12,30 C 2.1 

HISTORIA DEL DEPORTE 12/02/2024 09,30 C 2.2 

FUND. DEPORTES I NATACIÓN 14/02/2024 12,30 C 2.2 

 
 
 
 
 

JULIO (Del 4 al 13 de julio de 2024) 

ASIGNATURA FECHA HORA AULA 

BIOMECANICA DEL MOVIMIENTO HUMANO 04/07/2024 09,30 C 2.2 

ANALISIS COMPORTAMENTAL Y DESARROLLO MOTOR 05/07/2024 12,30 C 2.1 

FUNDAMENTOS Y HABILIDADES MOTRICES 08/07/2024 12,30 C 2.1 

FUND. DEPORTES II BALONCESTO 09/07/2024 09,30 C 2.2 

FUND. DEPORTES II BALONMANO 10/07/2024 09,30 C 2.2 

FUND. DEPORTES II G. RITMICA 11/07/2024 09,30 C 2.1 



CALENDARIO DE EXAMENES 2023/2024 
GRADUADO/A EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL 

DEPORTE 

CURSO 2º 

FACULTAD DE 
CIENCIAS DEL DEPORTE 
DECANATO 

3 

 

 

 

Convocatorias ordinarias 
 
 

ENERO (Del 10 al 24 de enero de 2024) 

ASIGNATURA FECHA HORA AULA 

FUND. DEPORTES III JUDO (*) 10/01/2024 12,30 C 2.1, C2.2 

SOCIOLOGIA DEL DEPORTE 11/01/2024 09,30 C 2.1, C1.1, C 1.2 

CONTROL MOTOR Y APRENDIZAJE MOTOR 15/01/2024 09,30 C 2.1, C 2.2, C 1.1, C 1.2 

FUND. DEPORTES III GIMNASIA ARTISTICA (*) 17/01/2024 12,30 C 2.1, C 1.1, C 1.2 

ESTADÍSTICA 19/01/2024 08,00 Inf. 2.1, C2.1, C 2.2 

FUND. DEPORTES IV ESQUI (**) 22/01/2024 12,30 C 2.2, C 2.1, 

 
 

 

JUNIO (Del 10 al 22 de junio de 2024) 

ASIGNATURA FECHA HORA AULA 

FUND. DEPORTES III FUTBOL (*) 11/06/2024 09,30 C 2.1, C 2.2 

FUND. DEPORTES IV CICLISMO (**) 13/06/2024 09,30 C 1.1, C 1.2 

EXPRESION CORPORAL 14/06/2024 09,30 C 2.1, C2.2 

JUEGOS MOTORES 18/06/2024 09,30 C 2.2, C 1.3 

FISIOLOGIA HUMANA 20/06/2024 12,30 C2.1, C 2.2, C1.1 

FUND. DE LA EDCº. FISICA Y DEPORTIVA 21/06/2024 12,30 C 2.1, C 2.2 

 
 
 
 

(*) “FUNDAMENTOS DEPORTES III: FÚTBOL, JUDO Y GIMNASIA ARTISTICA”, Judo y Gimnasia Artística tienen docencia y examen en el 1º semestre y Fútbol en 
el 2º semestre, por lo que las actas serán publicadas en el 2º semestre. 
(**)”FUNDAMENTOS DEPORTES IV: ESQUI – CICLISMO”, Esquí tiene docencia y examen en el 1º semestre, y Ciclismo en el 2º semestre por lo que las actas serán 

publicadas en el 2º semestre. 



CALENDARIO DE EXAMENES 2023/2024 
GRADUADO/A EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL 

DEPORTE 

CURSO 2º 

FACULTAD DE 
CIENCIAS DEL DEPORTE 
DECANATO 

4 

 

 

 
 

Convocatorias extraordinarias 
 
 

FEBRERO ( Del 6 al 17 de febrero de 2024 ) 

ASIGNATURA FECHA HORA AULA 

FUND. DEPORTES III JUDO (*) 06/02/2024 12,30 C 2.1 

SOCIOLOGIA DEL DEPORTE 07/02/2024 09,30 C 2.1 

FUND. DEPORTES IV ESQUI (**) 08/02/2024 12,30 C 2.1 

CONTROL MOTOR Y APRENDIZAJE MOTOR 09/02/2024 09,30 C 2.1 

FUND. DEPORTES III GIMNASIA ARTISTICA (*) 12/02/2024 12,30 C 2.1 

ESTADÍSTICA 14/02/2024 08,00 Inf . 2.1, C 2.1 

 
 
 
 

JULIO (Del 4 al 13 de julio de 2024) 

ASIGNATURA FECHA HORA AULA 

FUND. DEPORTES III FUTBOL (*) 04/07/2024 09,30 C 2.1 

FUND. DEPORTES IV CICLISMO (**) 05/07/2024 09,30 C 2.1 

EXPRESION CORPORAL 08/07/2024 09,30 C 2.2 

JUEGOS MOTORES 09/07/2024 09,30 C 2.1 

FISIOLOGIA HUMANA 10/07/2024 12,30 C 2.1 

FUND. DE LA EDCº. FISICA Y DEPORTIVA 11/07/2024 12,30 C 1.4 



CALENDARIO DE EXAMENES 2023/2024 
GRADUADO/A EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL 

DEPORTE 

CURSO 3º 

FACULTAD DE 
CIENCIAS DEL DEPORTE 
DECANATO 

5 

 

 

Convocatorias ordinarias 
 

ENERO (Del 10 al 24 de enero de 2024) 

ASIGNATURA FECHA HORA AULA 

INTERVENCION DOCENTE EN LA ENSEÑANZA DE LA ACTIVIDAD FISICA Y DEPORTE 10/01/2024 08,30 Aula Magna 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: ESQUI 11/01/2024 12,30 C 1.3, C 1.4 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: G. ARTÍSTICA 12/01/2024 12,30 C 2.2 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: CICLISMO 15/01/2024 12,30 C 1.3, C 1.4 

INTERVENCION ADMINISTRATIVA EN EL DEPORTE 16/01/2024 12,30 C 2.1, C2.2 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: FUTBOL 17/01/2024 12,30 C 2.2 

INSTALACIONES Y SERVICIOS DEPORTIVOS 17/01/2024 16,30 C 2.2, C 1.3, C 1.4 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: JUDO 18/01/2024 09,30 C 2.1 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: BALONCESTO 18/01/2024 12,30 C 2.1 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: NATACION 18/01/2024 12,30 C 1.1, C1.2 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: VOLEIBOL 18/01/2024 12,30 C 1.3, C1.4 

NUTRICIÓN EN LA ACTV. FÍSICA Y DEL DEPORTE 19/01/2024 09,30 C1.1, C1.2 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: BALONMANO 19/01/2024 12,30 C 1.1, C1.2 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: G. RITMICA 22/01/2024 12,30 C 1.3 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: ATLETISMO 22/01/2024 12,30 C 1.4 

 
 

JUNIO (Del 10 al 22 de junio de 2024) 

ASIGNATURA FECHA HORA AULA 

ACTIVIDADES FISICO RECREATIVAS EN EL MEDIO NATURAL 10/06/2024 12,30 C 2.1 

ENTRENAMIENTO DEPORTIVO 12/06/2024 09,30 C 2.1, C 2.2 

ACTIVIDAD FISICA Y SALUD 17/06/2024 12,30 C 2.1, C 2.2 

EVALUACION Y ENSEÑANZA DE LA ACTIVIDAD FISICA Y EL DEPORTE 19/06/2024 09,30 C 2.1, C 1.1, C 1.2 

PLANIFICACION Y ORGANIZACIÓN DE SISTEMAS Y ACTIVIDADES DEPORTIVAS 20/06/2024 09,30 C 2.2, C 2.1 



CALENDARIO DE EXAMENES 2023/2024 
GRADUADO/A EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL 

DEPORTE 

CURSO 3º 

FACULTAD DE 
CIENCIAS DEL DEPORTE 
DECANATO 

6 

 

 

Convocatorias extraordinarias 

 
FEBRERO ( Del 6 al 17 de febrero de 2024 ) 

ASIGNATURA FECHA HORA AULA 

INTERVENCION DOCENTE EN LA ENSEÑANZA DE LA ACTIVIDAD FISICA Y DEPORTE 06/02/2024 08,30 C 2.1 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: FUTBOL 06/02/2024 12,30 C 1.4 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: G. ARTÍSTICA 07/02/2024 12,30 C 2.2 

INTERVENCION ADMINISTRATIVA EN EL DEPORTE 08/02/2024 09,30 C1.1 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: CICLISMO 08/02/2024 12,30 C 2.2 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: BALONCESTO 09/02/2024 12,30 C 2.2 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: JUDO 09/02/2024 12,30 C 1.1 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: NATACION 09/02/2024 12,30 C 1.2 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: VOLEIBOL 09/02/2024 12,30 C 1.3 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: ESQUI 12/02/2024 12,30 C 1.2 

INSTALACIONES Y SERVICIOS DEPORTIVOS 13/02/2024 16,30 C 2.2 

NUTRICIÓN EN LA ACTV. FÍSICA Y DEL DEPORTE 13/02/2024 12,30 C 1.2 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: BALONMANO 13/02/2024 12,30 C 1.1 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: G. RITMICA 14/02/2024 12,30 C 1.2 

PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO: ATLETISMO 14/02/2024 12,30 C 1.3 

 

 
JULIO (Del 4 al 13 de julio de 2024) 

ASIGNATURA FECHA HORA AULA 

ACTIVIDADES FISICO RECREATIVAS EN EL MEDIO NATURAL 04/07/2024 12,30 C 1.1 

ACTIVIDAD FISICA Y SALUD 05/07/2024 12,30 C 2.2 

ENTRENAMIENTO DEPORTIVO 08/07/2024 09,30 C 2.1 

EVALUACION Y ENSEÑANZA DE LA ACTIVIDAD FISICA Y EL DEPORTE 10/07/2024 09,30 C2.1 

PLANIFICACION Y ORGANIZACIÓN DE SISTEMAS Y ACTIVIDADES DEPORTIVAS 11/07/2024 09,30 C 2.2 



CALENDARIO DE EXAMENES 2023/2024 
GRADUADO/A EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL 

DEPORTE 

FACULTAD DE 
CIENCIAS DEL DEPORTE 
DECANATO 

7 

 

 

 

 

CURSO 4º 

Convocatorias ordinarias 
 

ENERO (Del 10 al 24 de enero de 2024) 

ASIGNATURA FECHA HORA AULA 

AUTOMATIZACIÓN APLICADA ACT. FÍSICA 11/01/2024 12,30 Inf. 2.1 

JUEGOS , DANZA Y DEPORTES TRADICIONALES Y ALTERNATIVOS 11/01/2024 12,30 C 2.2 

EVALUACIÓN Y CONTROL DEL ENTRENAMIENTO DEPORTIVO 12/01/2024 09,30 C 2.1, C 2.2 

ACTIVIDADES RECREATIVAS Y DE TIEMPO LIBRE 12/01/2024 12,30 C 2.1 

BIOMECÁNICA DEPORTIVA 16/01/2024 09,30 C 2.1, C2.2 

DISEÑO ACTIVIDADES DEPORTIVO TURÍSTICAS 16/01/2024 12,30 C1.1, C1.2 

ACTIVIDAD FÍSICA PARA ADULTOS Y MAYORES 18/01/2024 09,30 C2.2, C 1.2 

FITNESS: NUEVAS TENDENCIAS DEPORTIVAS 22/01/2024 09,30 C 2.1 

ORGANIZACIÓN DE EVENTOS DEPORTIVOS 22/01/2024 16,00 C 2.1, C 2.2 

 

 
JUNIO (Del 10 al 22 de junio de 2024) 

ASIGNATURA FECHA HORA AULA 

PSICOPEDAGOGÍA DE LA MOTRICIDAD Y NEC. ESPECIALES 10/06/2024 09,30 C 2.2, C 1.3, C 1.4 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: BALONCESTO 11/06/2024 09,30 C 1.1, C1.2 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: GIM.ARTISTICA 11/06/2024 09,30 C 1.3, C 1.4 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: VOLEIBOL 11/06/2024 12,30 C 2.1 

INICIACION Y ESPECIALIZACION TEMPRANA EN EL DEPORTE 11/06/2024 12,30 C 2.2 

FISIOLOGIA DEL EJERCICIO 13/06/2024 09,30 C2.1 

*MEMORIA PRÁCTICAS EXTERNAS (Exposición para Matrículas de Honor) 13/06/2024 12,30  

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: GIM. RITMICA 17/06/2024 12,30 C 1.3 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: ESQUÍ 20/06/2024 09,30 C 1.4 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: JUDO 20/06/2024 09,30 C 1.3 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: CICLISMO 20/06/2024 12,30 C 1.3 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: NATACION 20/06/2024 12,30 C 1.2 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: ATLETISMO 21/06/2024 09,30 C 1.4 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: BALONMANO 21/06/2024 09,30 C 1.3 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: FUTBOL 21/06/2024 09,30 C 1.2 
+
 TRABAJO FIN DE GRADO 13/06/2024 09,30  

 

3/06/2024 Entrega TFG en PRADO para su defensa en junio 
22/05/2024 Entrega de la Memoria de Prácticas Externas al Tutor Académico 



CALENDARIO DE EXAMENES 2023/2024 
GRADUADO/A EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL 

DEPORTE 

FACULTAD DE 
CIENCIAS DEL DEPORTE 
DECANATO 

8 

 

 

 
 
 
 
 

CURSO 4º 

Convocatorias extraordinarias 
 

FEBRERO ( Del 6 al 17 de febrero de 2024 ) 

ASIGNATURA FECHA HORA AULA 

AUTOMATIZACIÓN APLICADA ACT. FÍSICA 06/02/2024 12,30 INF. 2.1 

JUEGOS , DANZA Y DEPORTES TRADICIONALES Y ALTERNATIVOS 06/02/2024 12,30 C 1.2 

EVALUACIÓN Y CONTROL DEL ENTRENAMIENTO DEP. 07/02/2024 09,30 C 1.2 

ACTIVIDADES RECREATIVAS Y DE TIEMPO LIBRE 07/02/2024 12,30 C 1.1 

BIOMECÁNICA DEPORTIVA 08/02/2024 09,30 C 2.2 

DISEÑO ACTIVIDADES DEPORTIVO TURÍSTICAS 08/02/2024 12,30 C 1.2 

ACTIVIDAD FÍSICA PARA ADULTOS Y MAYORES 09/02/2024 09,30 C 2.2 

ORGANIZACIÓN DE EVENTOS DEPORTIVOS 13/02/2024 16,00 C 1.1 

FITNESS Y NUEVAS TENDENCIAS DEPORTIVAS 14/02/2024 09,30 C 1.1 

 
 

JULIO (Del 4 al 13 de julio de 2024) 

ASIGNATURA FECHA HORA AULA 

PSICOPEDAGOGÍA DE LA MOTRICIDAD Y NEC. ESPECIALES 04/07/2024 09,30 C 1.2 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: GIM. RITMICA 04/07/2024 12,30 C 1.3 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: BALONCESTO 05/072024 09,30 C 2.2 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: VOLEIBOL 05/07/2024 12,30 C 1.2 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: GIM.ARTISTICA 08/07/2024 09,30 C 1.1 

INICIACION Y ESPECIALIZACION TEMPRANA EN EL DEPORTE 08/07/2024 12,30 C 1.2 

FISIOLOGIA DEL EJERCICIO 09/07/2024 09,30 C 1.1, C 1.2 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: ESQUÍ 09/07/2024 09,30 C 1.4 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: CICLISMO 09/07/2024 12,30 C 1.3 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: JUDO 10/07/2024 09,30 C 1.2 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: NATACION 10/07/2024 12,30 C 1.4 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: FUTBOL 11/07/2024 09,30 C 1.1 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: ATLETISMO 11/07/2024 09,30 C 1.2 

ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA: BALONMANO 11/07/2024 09,30 C 1.3 

*MEMORIA PRÁCTICAS EXTERNAS (Exposición para Matrículas de Honor) 12/07/2024 12,30  

+
TRABAJO FIN DE GRADO 12/07/2024 09,30  

30/6/2024 Entrega TFG en PRADO para su defensa en julio 

4/07/2024 Entrega de la Memoria de Prácticas Externas al Tutor Académico 


